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INAUGURACYJNNE POSIEDZENIE 
SEJMU TRANSMITOW ANE BĘDZIE 

PR ZE Z RADJO.
W arszawa , ' 7  grudnia (P A T ). W e wto

rek, dnia 9 b. m. o godz. 12 w południe, 
Polskie Radjo transm itować będzie na 
wszystkie rozgłośnie polskie uroczystość 
otwarcia now ego Sednu Rzeczyposnolitej,

SOW IETY P R ZE Ć Jm OBECNEMU R Z Ą 
DOW I W POLSCE.

Moskwa, 7 grudnia. (P A T ). Prasa so
wiecką ograniczyła się narazie do poda
nia tylko krótkich telegraficznych wzm ia
nek o utworzeniu now ego rządu w  Pol
sce. Już same tytuły, jakim i depesze te 
opatrzyły niektóre dzienniki, świadczą 
dobitnie, że now y rząd polski sympatją 
czynników  sow ieckich cieszyć sio nie bę 
dzie.

Wierzyciele firmy E . GrPffei
ZGODZILI SI? PRZYJĄĆ 50 

Wiedeń, 7. grudnia. (PAT) Onegdaj 
odbywała się rozprawa miedzy przed
stawicielami Małopcl=kiej finny naf
towej E. G iiflc’ a jej wierzycielami. 
Aktywa firmy wynoszą 4.850.000 szy
lingów, passvwa zaś 10.50C 000 szyi. 
Rodzina Grifflów ofiarowała wierzy
cielom 50 proc. należności, płatnych 
w ciąga 2 lat.

iPROC. SWYCH PRF-TNSYJ.
„N. Fr. Presse“  donosi, że wierzy- 

ciele - austriaccy zgoiizili się z pewne- 
mi zmianami na propozycję spadko
bierców Griffla. Stworzenie towarzy
stwa z ograniczoną poręką, którego ce 
lem ma być eksp^a-meje, majątku 
Griffla, pozostawiono rozpiawie prze
mysłowej, która odbędzie się w kwie
tniu w Krakowie.

NIE CHCĄ OBCYCH PRZYBYSZÓ W .
Nowy Jork, 7 grudnie (P A T ). Rzad 

Stanów Zjednoczonych przystąpił do ra
dykalnego ograniczenia im igracji drogą 
instm kcyj departam entu stanu do kon
sulów, którzy otrzym ali zlecenie w ielkiej 
ostrożności przy udzielaniu wiz. Rząd 
Stanów Zjednoczonych, uprzedza tą drogą 
mającą te same cele akcję ustawodawczą, 
któraby m ogła w yw ołać nieporozum ienia 
z innym i krajam i, zwłaszcza z państwami 
południow ej A m eryki. W  październiku 
b. r. udzm lono tylko 1 687 wiz, czyli prze
szło 11.000 m niej, niż pozwala ustawa. 
Ogólna kwota światowa, wynosząca obec
nie 153,000 rocznie, będzie tym sposr- 
bem  obcięta do lo.OOO.

W yrodni rodzice
p o ć w ia r t o w a ii  w ła s n e  d z ie c k o .

SPRAW CÓW  ARESZTOW AŁA POLICJA WIEDEŃSKA 
W iedeń, 7 grudnia (P A T ). Przed ty

godniem  opin ja  publiczna W iedrna za
alarmowana została doniesieniem  o zna 
lezieniu Doćwiartowanych zw łok dziecka, 
wyrzuconych z pociągu w  pobliżu Sem mc-

rfngu. P olicja  w yśledziła w czoraj mor- 
-lcrcz.1 nie. Jest nią 25-letnia żona koleja
rza Mikulaska. M orderczynię i je j męża 
aresztowano.

Wizyta tir. Bethiena w Wiedniu

„N. Fr. Presse“  donosi, że czynione są 
przygotowani?, do roKOwań gospodar
czych austrjacko-węgierskich. Pełno
mocnicy węgierscy poinformują dele
gację austriacką o układach benliń- 
skih hr. B ethlera,: ponieważ interesy 
austrjackie i niemieckie są równoległe 
wobec żądań agrarnych Wetri-r. Sły
chać, że Niemcy, które ze wziględów 
ogólno gospodarczych odreucają sy
stem preferencyjny, zobowiązałc sir 
wobec Węgier do układu kontyngentu, 
wegn, który będzie prawdopodobnie, 
zawarty w rokn przyszi/m . Węgier
skie kota gospodarcze liczą się z mo
żliwością pod nbnego układu także 
i z Austrią, orzyczem szczególna rolę 
odetrra .w układzie tym przewóz drze
wa austr,aukiego do Węgier.

W  ZWIĄZKU Z ROKOWANIAMI
Wiedeń, 7. grudnia. (PAT) „N. Fr. 

Pressę“  donosi z Budapesztu: Hr. Be- 
thlen Zamierza przybyć do Wied ia 
esŁcze w ciągu grudnia. Przy tej spo

sobności toczyć się będą w związku 
z  wizytą budapeszteńską dra Scnobe-

GOSPODARCZEMi W ĘG.AUSTR.
ra rokowania polityczne i gospodarcze, 
których celem jest pogłębienie przy
jaznych i. sąsiedzkich stosunków mię
dzy obu państwami. Na rozmowy wie
deńskie nie pozostaną bez wnływu 
rokowania berlińskie hr. BethlenŁ.

KONFERENCJA W  SPRAWIE 
DŁUGÓW WOJENNYCH 

Wiedeń, 7. grudnia. (PAT) Dzien
niki ' wiedeńskie donosz z Paryża* 
Konferencja dla długów przedwojen
nych obradować będzie jeszcze co- 
najmniej , orz oz tydzień. Propozycja 
Węgier co do kilkuletniego prowizo 
rjnr1 została przez wierzycieli odrzu 
eona. W Paryżu uważają za prawdo 
podobne, że państwa, które ratyfiko
wały uchwały październikowa, wpro
wadzą je natychmiast w życie, pod 
czas gdy Węgrom przyznane będzie 
jednoroczne moratorium.
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netu
Paryż, 7 grudnia. (PAT) Barłhou 

zwrócił się do Poincarego, proponując 
imu wzięcia udziału w jegu gabinecii, 
spotkał się jednak z odmową, umntywe 
waną złym sianem zdrowia.

Paryż, 7 grudnia. (PAT.) Grnpa re
publikańska narodowo społeczna któ
rej przewodniczy Taittinger, oświad
czyła  gotowość udzielenia swego po
parcia dla formuły szerokiej koncen
tracji społecznej, grupującej cały sze
reg narodowych stronnictw Izby de
putowanych, nie zgodziła hę nato
miast w żaden sposób na to, aby teka 
ministra praw wewnętrznych zosta
ła powierzona radykałowi.

Paryż. 7 grudnia. (PAT.) Wczoraj 
około północy Barthou zakończył na
rady polityczne, związane z formowa 
niem nowego gabinetu. Ostatnie konle- 
"encje odbył Barthon z  radykałami 
Daladieiem. Rerriotem i Gbautemps 
którzy życzliw ie odnieśli się do nczy- 
nionych i  m propozycji, zażądali jed
nak zaczekania na plenarne zebranie 
ich grup, na którem powzięta zostanie 
decyzja o stanowisku pan ji radykal
nej

Po ukończeniu narad grupy rady
kałów eecjalnych, Herrioi złożył wizy 
tę Barthou, zaś po zakończonej w izy
cie zakomunikował dziennikarzom u- 
chwałę swojej grupy. Uchwała stwier 
dza, że radykali socjalni przyjmując 
do wiadomości pragnienie Barthou u- 
tw o rżenia gabinetu zgody republikań
skiej, godzą się na współprace w jego 
gabinecie, podkreślając w szczególno
ści nienaruszalność świeckiego cha
rakteru ustawodawstwa, przestrzega
nie sprawiedliwości w ustawodawstwie 
podatkowem oraz kontynuowanie po
lityki pouojo'we! Biianda. Naogół pa
nuje przypuszczenie, żo powyższa u- 
chwała grupy radykałów socjalnych 
Czyni bardzo prawdopodobnem utwo
rzenie gabinetu Barthou. O ile rów
nież i grupa Uuji republikańsko - de
mokratycznej przyłączy się do tej kom

MIN. PRYSTOR N ARAZIE NIK 
PRZYJMUJE.

W arszawa, 7 grudnia. (P A T ). Pan Mi
nister przemysłu i hanalu Prystor w  cią
gu najbliższego tygodnia nikogo z inte
resentów przyjm ow ać nie będzie.

 o----
POMOC D L A  ROLNICTW A W  AMERYCE 

Waszyngton, 7 grudnia. (P A T ). W brew  
stanowisku rządu, senacka kom isja rol
nicza postanowiła przyznać 60 m iljonów  
doi. na pom oc dla roln ików  dotkniętych 
klęską suszy. Jeżeli kongres uchwali 
150 m iljonowy fundusz doraźny, którego 
dom aga się prezydent H oover, to defi
cyt w  końcu okresu budżetowego będzie 
w ynosił 330 m iljonów  dolarów.

 G----
„PAGANINI** W  RADJO. 

W arszawa, 7 grudnia. (PAT.) Roz
głośnia lwowska Polsk.ego Radja tran9 
m iłować będzie w poniedziałek, 8 b, 
m. z W arszawy, niezwykle melodyjną 
operetkę Lehara „Paganini"- Libret
to tej operetki osnute jest, jak wiado
mo, na tle życia znakomitego skrzvD- 
ka-wirtuoza. Jako soliści wystąpią: p. 
p. Sława Orłowska, Halica Sawicka, 
Aleksander Wasiel i inni.

binacji, w  tym wypadku skład ło -ego 
gabinetu byłby przypuszczalnie na
stępujący:

Prezydjum i  sprawy wewnętrzne 
Barthru, sprawy zagraniczne Briand, 
sprawiedliwość Cheron, wojna Maginot, 
finanse Germain Martin, roboty pu-

Lwów, 8 grudnia, 
(jp) dniu wczorajszym odbyła 

•się uroczystą inauguracja .JJlit.iąca 
Pomorza", w której Lwów zamanife
stował w sposób' godny jego wyprÓDo- 
waneg.o patrjotyzmu swoją łączność 

z Pomorzem i gotowość obrony przy
należności tych ziem do Rzplitej. ‘ 

„S.więto Pomorza" rozpoczęło się 
od uroczystej Mszy w Bazylice archi- 
katedralnej, celebrowanej przez ks. 
kan. Dziur.zyriskiego,

O godz 11 przepołudniem przed 
pomnikiem Mickiewicza odbyła się 
wielka manifestacja ludności na rzecz 
Pomorza i przeciw zakusom i intry- ! 
gom niemieckim, dążącym do zmiany 
granic zachodnich i odebrania Polsce 
korytarza pomorskiego.

Przenikniona gorącym patrjotyz- 
mem przemówienie wygłosił wooec 
zebranych na apel Komitetu tłumów 
publiczności r M. Dziędzielewicz, do-

bliczne albo kolonje Tardieu. Jako kan 
dydatow do objęcia Innych portmli, 
wym ieniają: Daladiera, barrauta, Jou- 
venela i  Lonchera. Berriot uchylił się 
od przyjęcia jakiejkolwiek teki, nie 
chcąc opuszczać rtanowisk? burmi
strza Lyonu.

czem orkiestra miejska odegrała „R o
tę", którą podjęły tysiączne usta, ja
ko wielkie ślubowanie obrony każdej 
piędzi ziemi polskiej.

O godz. 12 odbyła się w sali ratu
szowej uroczysta Akademja, przy u- 
działe reprezentantów władz oraz licz
nej publiczności. W Akademji uczest
niczyli ks. biskup Lisowski, im. W o- 
jew. r. Krzywoszyń iki, im miasta wi- 
cepr, dr. Kubala, im. D. O. K. pułk. 
Jachimowlcz i wielu innych dostojni
ków duchownych, cyw ilnych i woj
skowych.

Na wstępie żabi ała głos prze w. Ko 
! ła Lwow. Z. O. K. Z. Helena Popielo

wa. Po powitaniu reprezentantów 
władz, przedstawiła cele „Miesiąca 

1 Pomorza", a mianowicie uświadomie
nie całej Polsce ważności tych zierr* 
i  obudzenie ich umiłowania.

Następnie bardzo rzeczowo opraco
wany wykład o  Pomorzu wygłosił

llllliuî * Mi 
CZEKOLAOA MLECZNA JASNf.

wasięli udział Briand, Tardieu, Maginot, 
Danielon, Sarraut, Cheron, Loucner, 
L a y a ll,, Sarraut, Chautemps i  Daladi er.

Paryż, 7 grudnia. (P A T ). Dzisiejsza 
prasa życzliw ie om awia perspektyw y 
utworzenia gabinetu Barthou. Dzienniki 
zaznaczają jednak, że pom im o zdeklaro
wanych tendencyj różnych stronnictw w 
kierunku ogólnego pojednania, Barthou 
napotyka jeszcze na poważne trudności, 
zwłaszcza przy obsadzeniu teki ministra 
spraw wewnętrznych.

■F2M0CNIFNTE POLICJI W  TRANS- 
JORDANJI.

Londwn, 7. grudnia. (PAT) W Trans 
jordanji utworzćmo policję specjalną,
zaopatrzoną w  samochody i lekkie ka
rabiny dla cs»0w nadzorr nad praircą 
wschodnią Transiordauji. Na czele 
tych oddziałów sioi oficer angielski. 
Przewidziana jest budowa trzech no
wych posterunków granicznych w 
tych okolicach. t'-4 ł

pro!. Bujak. Mówca wskazał na akcję 
przeprowadzoną przez Niemcy w kie
runku rewizji traktatu wersalskiego i 
zaznaczył, że Boiska musi stanąć do 
walki jak najenergiczmejszej, aby u- 
świadomić państwom zagranicznym 
nasze pełne uprawnienie do tych ziem, 
tak na podstawie historyczne’ jal et
nograficznej W dalszym ciągu rozpra 
wiał się mówca z argumentami nie- 
mieekiemi, wykazując, iż ani dla roz
woju Prus Wschodnich, ani dla grspo 
darczych Niemiec zniesienie koryta
rza niema tego znaczenia, jakie tej 
sprawie nadaje nacjonalistyczna pro
paganda niemiecki: przyczem przy
toczył ca ły  szereg przykładów, że nie 
złączone bezpośrednio terytorja wcho
dziły w  skład jedne o państwa bez 
szkody dla niego, jak n. p  posiadłości 
Rzplitej Weneckiej, Danja i Norwegja, 
królestwo obojga Sycyljd i tp. Prof Bu 
jak wskazał, że etnograficznie dziesiej- 
sze poiskie Pomorze posiada 90 proc. 
ludności pola siej i zakończył swt prze 
mówienie wezwaniem całego społeczeń 
etwa do czujności i obrony tych rdz»n 
nie polskich terytorjów

Po tycn przemóvTieniach nastąpiła 
część artystyczna, utrzymana na na
der wysokim poziomie. •

Ghór Techaick: pod bat. p. Huraso- 
wskiego odśpiewał Gaudę Mattr Gor- 
czyckiego i Eei dalej na wody Loren
ca. Żywy poklask zyssał recital p. 
Marji Kopaczówuej, wygłoszony ze 
szczerem uczuciem i nienaganną dyk
cją. Szereg pięknym pieśr.i o  morzu 
odśpiewała p. Cecyłja Ottowa przy a- 
kompanjamencie p. Ernsta. Zakończył 
program chór Technicki odśpiewaniem 
„Pieśni o Nieznanym Żołnierzu" i 
„Serenady" St. Raczk' Na zakończe
nie wszyscy uni-zono odśpiewali „R o- 
tę'-. Nastrój panował nader o odmowy. 

  o —

zgodził się
a » ■ • r x powodu cię-

na ogran-czenie zbrojeń
Wiedeń, 7. grudnia.. (PAT) „N .W r, Tageb’ att‘ donosi z N, Jorku: 

„New York Time potwierdza wiadomość, że rządy amerykański i fran
cuski, korzystając z naglącej potrzeby pieniężnej W och. wywarły nacisk na 
Rzym w k westji rozbrojenia i sk'oniły Mnsso’ iniegt do wyrzeczenia się planr. 
zbliżenia Niemiec i Rosji, a także do wyrzeczenia się żadan cc  ńo parytern 
floty z Francją, >

Piąć w y ro k ó w  śmierci
W  P łio c iiS IE  CZŁONKÓW P A R T JI P R Z E jii8 i.0 V .E J  W  MOSKWIE. 

Moskwa 7 grudnia. (P A T ). Dziś w ieczorem  zapadł tu w yrok w  sprawie 
.członków parlji przem ysłow ej, m ocą k tórego  5 oskarżonych suazano na karę 
śmierci, 3 zaś na 10 lat w ięzienia.

P ó łt o r a g o d z in n a  k o n fe re n o ia
z  prezm D o u m e r g u e m ,

Paryż, 7 grudnia. (P A T ) Po półtora
godzinnej rozm ow ie ł prezydentem  repu
bliki Doum erguem , Barthou, opuszczając 
Pałac Elizejski, ośw iadczył dziennikarzom, 
że n iebaw em  zwoła zebranie swvch

ewentualnych kolegow  w  gabinecie, w ce
lu opracowania program u, przyczem  my
śli, że już jutro zaoia utworzyć gabinet.

, O godz. 18.30 odbyło się zapowiedzia
ne zebranie w  którem  oprócz Barthou

Inauguracja
w e  L w o w E s .

feląca Pomorza
M a n ife s ta c ja  p o d  p o m n ik ie m  
M ic k ie w ic z a  i  A k a d e m ja .
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ZE SPORTU.

(i a /  k i a i-nfl z dnia 9. grudnia 1930. r - 3

Otwarcie sztucznego toru
łyżw iarskie g o  w  Katowicach.

(T e le f o n e m  o a  n a s z e g o  s p e c ja ln e g o  w y s ła n n ik a . )
Katowice, 7. grudnia.

Sport polski wzbogacił się dziś o 
nową poważną, placówkę. W  stolicy 
Śląska, która w rozbudowie ruchu 
sportowego postępuje 7-mio miloweim 
krokami naprzód, odbyło się otwarcie’ 
pierwszego w Polsct, sztucznego ton. 
łyżwiarskiego Dzieła tego dokonano 
z imponującym rozmachem w iście 
amerykańskie-m tempie. Tam, gdzie 
dziś iskrzy się w świetle kilkndziesię. 
ciu reilektorow lnstizana taf a lodowa, 
przed kilku miesiącami była zupełna 
pustka. W miejsce ogoru, służącego 
zdaje się jako skład na odpadki fa- 
bryczne. znajduje się dziś budynek 
Śląskiego Towarzystwa Łyżwiarskiego, 
utrzymany w charakterystycznym no
woczesnym stylu. W budynku tym 
mieszczą się s-sałnie, trybuny, pomie
szczenia administracyjne. Nie jest on 
jeszcze wykończony, niemniej jednak 
z zakroju dziś wnioskować wolno, że 
cały ten komplet slanowić będzie jed
ną z w iekioh  osobliwości Katowic, 
Ogrom pracy, jaki dokonano w krót
kim czasie zasługuje bezwzględnie ra 
uznanie, co usprawiedliwia usterki, 
jakie się w pierwszym dniu pojawiły.

O wielkiem zainteresowaniu toru 
katowickiego świadczy, liczny za:azd 
sportowców z ca 'e j Polski Zjechali też 
dyrektor P. U. W. F. pułk. Kiliński, 
ppułk. Skrzyski, ppuik. Glabisz, dyr. 
Bobkowski i wieiu innych,

Ostatnia noc przed inauguracją u- 
płynęia na gorączkowej pracy. Na 
gwałl wykańczano trybunę, adoptowa
no szatnię i bufet.

W niedzielę rano przywitała nas 
pogoda bezsłoneczna. Na torze jawiło 
się sporo ciekawych, nie tyle jednak, 
jak się spodziewano. Trybuny i miej
sce rezerwowe wypełnione.

Uroczystość rozpoczęła się z pół- 
godzinnem opóźnieniem. Poświęcenia 
dokonał ks. proboszcz Szramek, na
stępnie przemawiali: imieniem Spół
dzielni budowy sztucznego toru łyż
wiarskiego wojewoda Grażyński, prez. 
miasta Katowic Kocur, prezes Śląskiej 
Rady Sportowej Saloni, nacz. Wydz. 
prasowego M. S. Z. Chrzanowski, pułk. 
Kiliński, dyr. Bobkowski, gen. Wit
kowski i dr. Polakiewicz. Po przemó
wieniach wojewoda Grażyński przeciął 
taśmę i na lód wszedł barwny koro
wód łyżwiarzy i hokeistów.

W defiladzie, prowadzonej nrzez 
gen. Witkowskiego i dr. Polakiewicza 
wzięli udział łyżwiarze zagraniczni 1 
krajowi oraz gracze hokejowi: Trop- 
pauer Eislaufverein, A. Z. S., Pogoni 
i Legji.

Kolejnie nastąpiły pokazy Iy żw a r 
skie z udziałem mistrzów Europy, W ę
gier, Czechosłowacji, Austrj- i Polslc 
(pp. Bilorówna, Kowalski i inż. K ’ 
kiewicz ze Lwowa), prayjęte przez 
pubbezność z wielkiem zainteresowa
niem. Po pokazach odbyły się zawody 
hokejowe. ,
A. Z. S. (Warszawa) — POGOŃ (Lwón 

1:0 (1:0, 0 :0, 0 :0).
Mii kki lód, pokieraszowany przez ły

żwiarzy znajdował się w złym stanie i grę 
bardzo utrudniał, gdyż krążek ciągle się

W yświetla z w zrastającem  z dnia na dzień pow odzen iem  m o-

A P O LLO SYN BIAŁYCH GÓR
Film, który w szystkich zach w yci! —  W szyscy C złonkow ie Or-

i progran wstęp zniżony. 10980

wlepiał, rtauzieje Pogoni na petionanie 
AZS.-u, który wystąpił jedynie z Kowal
skim i Tunalskim z pierwszej drużyny 
nie ziściły się. Na obu drużynach był wi
doczny brak treningu. Pogoń w pierwszej 
tercji grat," słabo, w dwu dalszycb była 
lepsza od AZS.-u, jednali nie mogła uzy
skać zwycięstwa z powodu zbyt egoisty
cznej gry poszczególnych zawodników. 
Główną silą AZS. była obrona Kowal
ski — Tupalski.

Jedyną bramkę uzyskał AZS. przez 
Wernera zupełnie nieoczekiwanie, przy- 
czem ikrążek został popchnięty przez Wań-

ezyckiego do własnej bramki, co prze
sądziło wynik zawodów na korzyść war 
szawiaków.

Popołudniu odbyły się zawody hoke
jowe:

LEGJA — T. E. V. 3:1 (0:0, 3:0, 0:1).
Legja zrobiła miłą niespodziankę. 

Grała bardzo ładnie., była o wiele lepszą 
kombinacyjnie a najlepszymi jej gra
czami byli obaj zdobywcy bramek Sze
najch (2) i Pasłęcki Punki nonorowy zdo
był dla TEV. Matern.

Narcyz Sussermann

L& sltja w lid ze .
Lwów, 8. grudnia.

Lechja, czy  A. K. S.? Taki nagłó
wek widniał w rubrykach sportowych 
przez ubiegły tydzień. Po wczorajszej 
rozgrywce pytanie to zostało prawie 
że w 10O p -oc. rozstrzygnięte na ko
rzyść Lechji. Lwowianie mają wpraw 
dzie jeszcze do rozegrania zawody re
wanżowe z 82 p. p., jednak trudno 
przypuścić, aby wojskowi, którzy prze 
grali u siebie w stosunku 9:0, mo-eli 
jakąkolwiek rolę edegrać w zawodach 
we Lwowie. Dlatego dziś możemy już 
śmiało powiedzieć, że Lechja —  dzięki 
usilnej pracy kilku ostatnich lat —  
wchodzi deimitywnie dr Ligi, przy
sparzając nowy lau, piłkarstwu lwów 
skiemu. Z lego powodu składamy jej 
•najserdeczniejsze życzenia.

LECHJA —  A. K. S. 3:1 (1:0).
Co do samego przebiegu meczu wczo 

rajszego musimy n.a wstępie zazna

czyć, że był on bardzo interesującym 
i przeprowadzony zastał mimo tak w y
sokiej -stawki i fatainego stanu boi-ska 
nadzwyczaj fair.

Zaczyna A. K. S. Lechja, odbiera 
piłkę i mocno naciska W 3 minucie 
eęd-zia dyiktuje rzut karny za faul na 
Czudżaku, który Pająk zamienia w 
bramkę. To przypadkowe powodzenie 
dodaje Lechji bodźca, która atakuje 
do 3ó minuty, jednaK z powodu w y
raźnego pecha, nie może^ podwyższyć 
wyniku. Od 35— 60 minuty są goście

bezwarunkowo leps; i prą dzięki do
bremu zgraniu pom ocy ’ z napadem, 
ciągle naprzód. Ponieważ gra ich pole- 

) ga na wysyłaniu skrzydeł, wobec tego 
każde podanie p im  zastawało skrzy
dła na pozycjach spalonych, co sędzia 
p. Ob-st, doskonale się orientujący w i 
off-sidach, wyłapuje i z tego też powo
du nie uznaje bramki|Pstrzelonej w 
43 min. przez Niechcioła.

Po przerwie nadarza się jeszcze' 
moment wyrównania, jednak b. dobry 
bramkarz Lechji Zborowski zatrzymu 
je piłkę na samej linji bramkowej. Od 
tej chwili gospodarze, dopingowani 
przez publiczność, zaczynają więcej 

atakować, w  rezultacie czego uzysku
je w 69 mm. Rusiecki w zamieszaniu 
podoramkowem drugi punkt, a wynik 
ustala Kruk (74 min.), dobijając w y
puszczoną przez bramkarza piłkę. — 
Pan.'U honorowy zdobywa A. K. S, 
przez Moceka na 5 minut przed upły
wem gry z rzutu karnego za foul. —  
W  tym czasie grał A. K. S. bardzo 
chaotycznie, a ponadto nadużywał 
zbyt często siły fizycznej, w rezulta
cie czego został wykluczony środkowy 
pomocnik Nobic za foul na Szuster- 
skim.

Co się tyczy oceny drużyn, musimy 
zaznaczyć, że j'kkoiw iek Lechja za- 
siozenie wygrała, mając więcej z gry
i lepszych strzelców w napadzie, to 
jednak musimy przyznać, że A. K. S. 
był przecicwnikiem równorzędnym, 
dobrym technicznie i taktycznie i w y 
nik różnicą jednej bramki odpowiadał 
by lepiej przebiegowi gry.

Z graczy właściwie niesłusznem 
byłoby w tych warunkach komukol
wiek przyznawać wyższości, gdyz 
w szyscy grali nadzwyczaj ofiarnie i 
wydali maximum ze siebie.

Zawody p-zeprowadził dobrze p. 
Obst. Widzów około 3000.

T P,
*

Kraków W isia - Cracoyia 2:1 (1:0),

Zakończenie kursu fwietliioweso
P o ls k ie g o  Ł ia łc g o  K r z y ż a .

Lwów, 8. grudnia, 
(jp) 'Wczoraj odbyło się w sali w y

kładowej 6 go Dyonu samochodowego

N a jw ię k s z y  s a m o lo t  w o js k o w y .
•  f > * a

■ V   WW *1?: — ""-'yjp1 -1"
’* &

przy ul. Janowskiej uroczyste zakoń
czenie km in świetlicowego Polskiego 
Białego Krzyż, wraz z rozdaniem 
świadectw absolwentom kursu. Na uro 
czystości był obecny m. in. naczelnik 
Wydz. bezp Rogowski, im. D. O. K. 
pułk. Gigiel Me echowicz, prez Oki. 
Białego Krzyża Moszoro i wiel-u repre
zentantów władz i wojskowości.

Rozdanie świadectw poprzedziły 
popisy kursislek, na które złożyły się 
produkcje wokalne, udatne odegranie 
sztuczki, gry i zabawy, wystawa prac 
zręczności i t. p., jeanem słowem to 
wszystko, czego w świe-tlicy uczyć się 
i czem zabawiać się będą żołnierze.

Po tem zademonstrowaniu abso,- 
wentek sprawności w prowadzeniu 
świetlic nastąpiły przemówienia prez. 
Moszory, nacz. Rogowskiego i pułk. 
Gsadeha. noezrm jedna z absolwentek 
podziękowała za urządzenie kursu. 
Nakoniec nastąpiło rozdanie świa
dectw, poczem prez. Moszoro wyraził 
no-dziękowanie władzom za udzielenie 
-'omocy, a nakoniec absolwentkom ży 
zył powodzenia w pracy nad uobyw: 
eleniem żołnierza polskiego. Kurs u- 

kończyło 52 absolwemtek

W Brongl (Anglja) zbudowano największy samolot wojskowy. Olbrzym ten, mo
gący rozwinąć szybkość 200 km aa godzinę, sporządzony jest cały z me alu.

O P IE R A JC IE  LIGĘ 
MORSKA I KOLONJALNĄ!
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POGADANKA.

Jeszcze o rad życia.
L w ów  8- grudnia.

W  związku z poruszonym już w 
poprzedniej pogadance tematem pra 
gnę pom ów ić jeszcze i dziś z Wami, 
Mile Panie, o  radości życia...

Na wiosnę i w  lecie, gdy cala 
przyroda jaśnieje blaskiem  i uśmie
cha się d o  nas, wesołość wydaje się 
stanem naturalnym człowieka. Ale 
jak wyczarować ją teraz o  chmurnej 
jesieni i zbliżającej się ku nam, ba r
dziej jeszcze może ponurej zim ie? — 
A  jednak właśnie ta pora roku daje 
może jeszcze w ięcej sposobności do 
rozwinięcia tego talentu, będącego 
przeważnie przyw ilejem  kobiet, czer 
pania radości z uszczęśliwiania dru
gich.

W  zim nej porze roku do większe 
go jeszcze znaczenia niż kiedyindziej 
przychodzi ognisko domowe. Rodzi
na żyje ze sobą ściślej złączona, niż 
w  lecie, gdy się w ięcej czasu spędza 
na wolnem  powietrzu. Zwłaszcza w 
rodzinie, gdzie są dzieci, skupianie 
się przy jednym  stole w długie w ie
czory zim owe daje sposobność matce 
do wyw ierania nieznacznie> a jed 
nak skutecznie wychowawczego 
w pływu na dzieci. Ma ona sposob
ność dokładniej teraz je  obserw o
wać, odkryć niejeden niezauważony 
dotychczas rys charakteru, budzącą 
się w jakimś kierunku skłonność 
która jeszcze nie wystąpiła w roku 
poprzednim . Może w um iejętny spo
sób, cudowną intuicją kobiecą w pły
wać na rozw inięcie w pełny kwiat 
tego wszystkiego, co szlachetne i do
datnie, a w yplenienie tego, co m o
głoby się rozrosnąć w niepożądany 
chwast. Trzeba co prawda tutaj w ie
le taktu, w iele dobroci i w iele m iło
ści, ale nigdzie nie mogą one tak ja
sno prom ieniow ać, jak w cichej c ie 
płej atmosferze domu, działającej je 
szcze bardziej siłą kontrastu z tern 
wszystkiem , co się znajduje ze
wnątrz tych ścian.

Jednym z nader skutecznych środ 
ków  utrzymania tej jasnej, prom ien
nej atm osfery w kółku rodzinnem, 
będzie w niesienie w nią zaintereso

wań, któreby obejm ow ały wszyst
kich. Muzyka, jakieś zajęcie, w  któ- 
rein wszyscy braliby udział, książka 
czytana wspólnie i om awiana na
stępnie sw obodnie — oto  obraz ta
kiego miłego, rodzinnego życia.

Jeśli to kółko powiększy się, dzię 
ki odw iedzinom  dobrych, zaufanych 
przyjaciół, z którym i wiąże nas praw 
dziwa nić sym patji, a nie krępują
cy konwenans, przyczynia się to do 
powiększenia otaczającego wszyst
kich kręgu radości. Nie powinniśm y 
się obaw iać w takich zim owych w ie
czorach, spędzanych przy ognisku 
dom ow em  przejąć się d o  pew nego 
stopnia mentalnością najmłodszych 
wśród nas. Możemy stać się niefra- 
sobliw em i dziećm i, baw ić się wraz 
z niemi w ciuciubabkę czy łapankę, 
czy inne „lata ptaszki", „pacanki" 
i t. p. Przyniesie nam to odświeże-

Sposób noszenia kapeluszy.

Z DZIEDZINY MODY.

nie umysłu i zwalczy toksyny fizy
czne i m oralne, które tak bardzo za
truwają dorosłych. '

Nie trzeba także zapominać, że 
radość życia jest udziałem zbiorow o 
ści. Człowiek samotny może zgłę
biać swoją jaźń, może oddaw ać się 
przynoszącej ukojenie kontem placji, 
ale pierw iastki wybuchowe, związa
ne z pojęciem  radości, przychodzą 
do głosu w grom adzie. A  towarzy- 
skość rozwija się także pom yślnie 
w okresie  zim owym.

D o zdrow ia naszego wewnętrzne
go „ ja “  potrzebna, abyśm y nie uni
kali kół, w których żyje się niejako 
odśw iętnie. Staranniejsza toaleta, 
dbałość o  form y towarzyskie, potrze
ba wykorzystania dla zabawienia 
czy rozweselenia drugich swoich wa 
lorów  intelektualnych czy artystycz
nych, wszystko to podnosi nas w sa
m opoczuciu i wzbudza uczucie rado
ści. Niemniej i taneczne zebrania, 
będące szczególniejszym  przywile
jem  zim y, są korzystnem wyładowa
niem zawartych w każdym człowie
ku zdrowym  i  silnym  potrzeb k ine
tycznych.

A  jeszcze jeden pierw iastek ra
dości życia, który dziś um iem y le 
piej wykorzystywać aniżeli dawniej, 
znajdujemy w sportach zimowych. 
Ślizgawki, saneczki, narty, ileż to 
przysparza nam radości, jak skrze
pią organizm , jak odświeża umysł. 
I o  tym czynniku nie powinny zapo
minać nasze Panie. O ile w iek i koń 
stytucja fizyczna na to pozwala, ko
rzystać z n iej same, a przedewszy- 
stkiem zachęcać do nich sw oje dzie
ci, rozwijając jednak równocześnie 
rozumną kontrolę, aby sport służył 
istotnie zdrowiu fizycznem u i du 
chowemu, a n ie przeradzał się, jak 
to często bywa w  obecnej epoce re
kordow ej, w  szkodliwy snobizm i ma 
niaclwo!

J. Peleńska,

Kapelusze i fryzury.

Fryzury do m odnych kapeluszy.

L w ów , 8. grudnia.
G dyby ktoś w padł na pom ysł urzą

dzenia wystaw y retrospektyw nej kape
luszy i fryzur z ostatniego 15-lecia, by
łoby to w idow isko istotnie ciekaw e. Prze 
chodziłyśm y bow iem  w tym zakresie do 
najbardziej skrajnych ekstrem ów . P od
czas gdy fryzura spiętrzała się wysoko 
nad głow ą, a kapelusz rów nież dochodził 
do 18 a nawet 20 cm. w ysokości —  a p o
tem znowu i układ w łosów  i ich przy
krycie spłaszczały się coraz bardziej, aż 
doszły w  ok resie  najsilniej rozw iniętej 
,,chłopięcości“  do w łosów  wym uska
nych, gładkich, jak gdyby przylepionych 
do głow y. Podobnie i bapeluszyki przy
pom inały raczej płaskie talerze lub też. 
jak obecnie, przylegające do głow y ko
miniarki.

Najnowsza moda kazała nam zerwać 
z kapeluszem  opuszczonym  nisko nad 
oczy, odsłonić czoło a często nawet i g ło
wę pow yżej czota. Jakkolw iek spadło to 
aa nas niespodzianie, nie można odm ó
wić tym kapelusikom  w dzięku. Nie
m niej jednak jest sw ego rodzaju sztuką

odpow iedn io nosić obecne kapelusze. 
Jest to umiejętność, od której zależy 
wdzięk aparycji. Do form y kapelusika 
musi być zastosowania fryzura. Bo nie 
jest obejętne, czy czoło będzie w ycho
dziło gładkie jak tablica, czy też z pod 
kapotki w ysunie się figlarny loczek, czy 
to na środek czoła, czy też opuści się 
w m iękkiej ondulacji fantazyjnie na pra
wo lub na lew o. Trzeba dokładnego i 
krytycznego studjum sw ojej fizjognom ji, 
aby w  doborze form y kapelusza i dobo
rze fryzury uczynić trafne posunięcia.

Kapelusiki obecne wr form ie płaskich 
czapeczek lub berecików  są wdzięczne. 
T o nie da się zaprzeczyć. A le przyznać 
także trzeba, że wym agają one pewnych 
w arunków  od tej, która je  nosi. W yglą
dają zachwycająco odsłaniając m łodzień
czą twarzyczkę, św ieżą i krągłą, o  oczach 
świecących żywym blaskiem . Mniej na
tomiast odpow iadają twarzom, na któ
rych życie w yryło sw oje piętno, nad
m iernie szczupłym i znękanym lub też 
przeciw nie zanadto pełnym , nie m ogą
cym się poszczycić nienaganną lin ją

owalu.
Nie można m odzie czynić z tego p o 

wodu zarzutu. Jest je j dobrem  prawem  
służyć przedew szystkiem  piękności i m ło 
dości. Te panie jednak, które nie są 
zbyt pew ne, czy do nich można zastoso
wać oba powyższe atrybuty, przy dobo
rze tegorocznych kapeluszy w inne być 
bardzo ostrożne i zasięgnąć rady do
św iadczonej m odniarki, bo  ta napewne 
znajdzie dla każdej z nieb, zawsze- w  sze
rokim  zakresie form , jakie przynosi o- 
becna moda, coś stosow nego.

Niną,

Strojny płaszcz w ieczorow y.
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KR O N IKA
o G R U D N I A
K Poniedziałek

Narodź. N. P. M.

REDAKTOR NACZELNY PRZYJMUJE 
OD GODZINY 11. DO 12. PRZEDFOŁ.
REDAKCJA BEZWARUNKOWO \1 ANU

SK RYPTÓW  NIF ZW RACA.

TEATB WIELKI:
Poniedziałek o godz. 3.30 popuł. ^Ma

new ry jesienne" (ceny znizone).
Poniedziałek o g. 7.30 w iecz. „A id a “ .

TEATR ROZMAITOŚCI:
Poniedziałek o  g. 3.30 popoł. ,.D ziel

ny w ojak S zw ejk".
Poniedziałek o g. 7.30 w iecz. ,,D oro

ta Angerm ann .
TEATR MAŁY:

Poniedziałek o g. 3.30 ponoł. „W iecz
ne p ióro" (ceny zniżonej.

Poniedziałek o  g. 7.30 w iecz. ,,Perfu
my m ojej żony".

R PE R TU A R  NOWOŚCI
Poniedziałek, 8. bm. godz. 12 w poł.: 

„Św . M ikołaj u K ióła  Piernika III-go‘\
Poniedziałek, 8 godz. 4 po południu: 

„O pieku j się A m elją". Ceny zniżone.
Poniedziałek 8. Lm. godz. 7.30 wiecz. • 

„C iotka K aroia".
*

REPERTUAR KINOTEATRÓW.
AFOLLO: „Syn bialycb gór . Film

dźw iękow o - śpiewny.
CHIMERA: „Szatan w jedw abiach".
FATAM O RG AN A: „Skrzydlata flota" 

z Ramoneru Novaro.
G R A ŻY N A : „R ycerze m iłości". Liii

D anita
C a SINO: Ram on Novarro jako „P o 

rucznik Arm and".
KOPERNIK.. „H ay T ang" 100%  dźw ię

kow iec.
LE W : „Zagin iony steruw iec". Olbrzy

mia katastrofa najw iększego sterowca 
podczas wypraw y do bieguna. Dźwięk.

LU N A: i,Dusza pokolen ia '4.
M ARYSIEŃ K A: „H ay T an g" 100%

dźw iękow iec.
P A Ł A C E : „W ielk a  parada Foxa“  z Ja- 

net Gaynor.
O A ZA : „K siężna Masza"
P A S A Ż : Bim Mac Coy „Zdrajca  Za

chodu".
PAN : „N ibelungi".
PROMIEŃ: „R az w  życiu" Rekord 

Toma Mixa.
RAJ: Buster Keaton w  dźw iękow em  

„M ałżeństwo na złość".
SPLŁNDID: „Chata wujr Tom a".
STY'LOW Y; „Zakończenie Szweika" 

oraz „R ia łe p iekło",
UCIECH A: „T ajem niczy dr. Fu Man- 

chu“ . W arner Ol-eU

KOŁDRY, m aterace i pościel po naj- 
tańszycn cenach poleca firm a R. Drżała, 
Lw ów , Chorążczyzna 5. obok Kina 
„A p o llo " . Przerabia kołdry  po 6 z ł„ ma
terace po 8 zł 10258-10

K o n f e r e n c ja  s ę d z ió w
w  spraw ie ustawy o postępowaniu 

karnem.

(— ) W czoraj odbyła się w  Sądzie kar
nym pod przew odnictw em  prezesa Hawla 
konferencja sędziów  grodzkich  w spra
wach odnoszących się do ustawy o  postę
pow aniu karnem . Prezes H aw el przed
stawił niew łaściw ości, jakie się w yda
rzają przy stosowaniu ustawy o  postępo
waniu karnem, następnie sędzia okręgo
w y dr. Dworzuk, poruszył różne kwestje 
wątpliw e przy zastosowaniu przepisów  
tej ustawy, na tem tle w yłon iła  się dy
skusja, w  której żyw y udział brali wszy
scy sędziowie.

- c -
Z  miasta

(jp) Pogrzeb ofiar katastrofy lotniczej. 
W czoraj odbył się z honoram i w ojskow e- 
mi pogrzeb ppor. Zbytow icza i drugiego 
lotnika, który zm arł wskutek ran odnie
sionych w  katastrofie lotniczej, o której 
w spom nieliśm y onegdaj. Obaj lotnicy zo 
stali pochow ani z honoram i w ojskow em l 
ąa cmentarzu Janowskim. W  pogrzebie 
uczestniczyli reprezentanci w ładz w ojsko
wych, d-ca 6 p. lotn. korpus oficersk. 
oraz 2 kom pani" 0 p. lotu. Na czele kon-
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pióro wieczne Montblanc
z automatyczną kontrolą 
aapehiianla

Przyjaciel lub krewny ob>
' darowau; o* gwiazdkę

nowym NACfSKACZEMMont* 
v blanc cieszy się podwójnie.

x '-“eT-T"! 3jj| -■ ^ Odczuwa bowiem radość
nietylko z wsDanh.łege

> ' w  podarunku, lecz także
A "  cieszy się ze zrozumienia

nowoczesnej techniki, oka*
I  zanego knpnem właśnie 

tego doskonałego modelu 
pióra wiecznego.

Nowocześni ludzie darowują.
1 ACISlACZM ontblarr.

Typ pióra wiecznego na rok 1931
s u s  ,5 0  IWontl^anc - Heisierstiich 4810

„  * bezterminową kartą gwarancyjną.
Charakterystyczni1; zalety:

5 # ,  Be* **C*ęliiw, Jak rów nież low e  zgłoszone. ZW indv ’,i-
•  W ł "  noszce<,olnycb gubięcych  dual— -eh sroiyeli m lówek 
j - k i »  cząstek* Nowy dopro- a nadających się d o  każ-

wadzacz wykluczający d e  g o  chrakteru pisma,
kleksy. Cztery patenty świa-

Kupon nr. 7 uprawniający do brania udziału w w ieikim  konkursie

N T  B L A N C
W  pow yźszem  ogłoszeniu jest  ......................    b łędów  ortograficznych.
N azw isko;  ..............................     ..
A dres;  ..................................................... ...................................................................... .........
Proszę zachow ać ten kupon wraz z  w ynikam i następnych ogłoszeń (nr. 8-tt). 
W arunki jak  i poprzedn ie  kupony (nr. l-CY m ożna otrzym ać bezpłatnie 
w  każdym  lepszym  składzie przyborów  piśm iennych, w którym  znajduje* 
tlę niniejsze ogłoszenie.

Wielkie włamanie stepowe.
ZŁODZIEJE UKRADLI ŁUE WART. 16.500 ZŁO’ YCK

Lwów, 8. grudnia. . Lwów ‘ przy ul. Kaźmierzowskiej 12, 
(— ) Ubiegłej nocy nieznani nara- gdzie skradziono 500 m ankna, oiaz 

zie sprawcy dokonali włamania do 150 m szewiotu wari. 16.500 ziotyrh.
sl iepu tekstylnego firmy „Fischer i I Policja rano wdrożyła dochodzenia,

Samobójstwo 55-letniej kobiety
Z  POWODU PRZEWLEKŁEJ CHOROBY NERWOWEJ.

f -rżaną o k ra d z ież ,'A d o lfa  W eisera jak<
podejrzanego o kradzież, Bolesława P rei
sa, za oszustwo i sprzeniew ierzenie na 
szkodę Ogólnego Z w P odoiicerów  Rez., 
H enryka Roslanda. za oszustwo oraz' 
Eustachego H unnenieckiego pcszuklw a- 
nego za kradzież.

(— ) Potrącam  przez tramwaj Na
przeciw  fabryki Sprechera w  ul. Bogda- 
nówka, został w czoraj potrącony przez 
w óz tram wajowy Stanisław Piednów, em 
st. przód. P. P „ którego Pogotow ie ra
tunkowe odw iozło do szpitala powszech
nego.

Lwów, 8. grudnia.
(— ) Ubiegłej nocy popełniła samo

bójstwo 56-letnia Franciszka Potiak,
zamieszkała na Lewandówce przy ul 
3. Maja 7. Desperatika zażyła większej

ilości lyseln i w pół godziny później 
zmarła. Jak stwierdzono, przyczyną 
samobójstwa była przewiekia cnoioba
nerwowa.

Wrzenie w armj: czerwonej
wzmaga się.

B a r d z o  ta n io
można nabyć ubrania, sm okingi futra, 
raglauy, palta g « ‘ ow e i na m iarę tylko 

w  solidnej firm ie ;
MARJAN KAROLIŃSKI 

LW ÓW . R U T 0W SK IE G 0 7, —  tel 86-95.

NADESŁANE.

Lwów, 8. grudnia.
Z Moskwy donoszą: Wrzenie w ar 

mji czerwonej szerzy się w gwałtow
ny °poŁób, przybierając formę buntów 
rewo ucyjnych. Oto na Syberji wy
kryto „kontrrewolucyjny spisę! ”  wśród 
dowódców 105 pułku piechoty. Na czio- 
le spisku byli oficerowie komuniści o- 
raz polityczny komisarz Parszin. Przy
gotowania spiskowców do otwartego 
wystąpienia były już na ukończeniu,

gdy dzięki zdradzie jednego % uczest
ników spisek wykryto, Dowódców i 
komisarza aresztowano, a cały pułk 
rozwiązano.

Równocześnie rozwiązano krasno, 
znamitmski pułk pod zarzutem popie, 
rania ruchu, skierowanego przeciw 
Stalinowi. Dowódcę teigo putku na pod
stawie wyroku trybunału wojskowego 
rozstrzelano.

duktu szła orkiestra 40 p p. Trum ny obu 
b o lia te łów  spoczyw ały na strojnych w 
zieleń  kadłubach sam olotów.

  o-----
Kronika rolicv na,.

( — )  W łam aniu i  kradzieże. Rozia 
W,acnlowa, zam. przy ul. Działyńskich 
l l ,  doniosła pol.r ji o kradzieży 2 pasów 
skórzanych z młyna przy ul. Bogdanów- 
ha, wart. 500 zł. —  Z m ieszkania uulj 
W ersty, zam. Zainarstynowska 11, skra
dziono w czoraj po włamaniu się, garde
robę męską i damską oraz 24C z’  gotów 
ką. Łączna szkoda w ynosi 1500 zł- —

U biegłej nocy nieznani s p r a w y  włamali 
się do cukierni Zalew skiego przy ul. 
A kadem ickiej, skąd skradli kilka k ilo
gram ów  czekolady, łącznej wartości 300 
złotych.

(— ) Aresztowania. Do aresztów po
licyjnych oddano w czoraj: Eugenję Ba- 
iowską, za kradziez zegarka na szkodę 
W ładysława Benesza, G rzegorze K oło- 
dzielca, przytrzym anego na gorącym  
uczynku kradzieży gotów ki 60 zł. z m ie
szkania Marji Kuźm ińskiej, przy ul. 
Traugutta 25, Zygmunta Schnecka. za 
kradzież kurtki wart. 50 zł. na szkodę 
Ozjasza Lebera, W andę W ańczuk, pod "j-

PRZECIW
ODMROŻENIOM

Żądajcie wszędzie najlepsze 
Polskie Opory

i Rondenzałory 
ruritow i  8

„ E S  K  A "
h u rto w a  skła d n ica  E L E K Y R O -R A O W 1 

dypl. iuż. L. REOLICH.
. L w ó w ,  SCI. T a ń s k i e j  1.

tel. 28—15. 9587-10
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K r z y ż ó w k a .
Ułożył E. Dworski, Lwów.
(Za rozwiązanie 4 punkty.)

S z a r a d a .
ułożył Kazimierz Denasiewicz
(Za rozwiązanie 2 punkty).

Szóste i rzwarte nie wzruszą miny 
Tych milusińskich, dzieciaków małych, 
Których serduszka czy9te bez winy 
Tak oczekują, by nadszedł cały

Kiedy ten pierwszy przyjdzie na
reszcie,

To dłuży- mi się, wlecze jak zmorą, 
Pomału piąte-ósuie aż wreszcie 

Nadejdzie wieczór, czarowna pora. 
Jakaż to piąta i siódma chwila 
Widzieć twarzyczki uradowane, 
Uśmiech, co buizie słodko umila, 
Dwa-trzetie dusze ich ukochane.

Nas starszych cały  nastraja mile,
Gdy patrzym na te m ake czupurne, 
Przychodzą na myśl dzieciństwa chw i

le....
Sielskie., anielskie... lub często chmur

ne...
-——-o-------

K r y p t o g r a m  
m e te o r o lo g ie  z n y .
Ułożyła Fi. Goldowa.

(-Za rozwiązanie 2 punkty.)

Miejscowość stopni

J ,ipsk 13

Konstantynopol 12

Cieszyn 11

Monacnium 16

Moskwa 11

Turyn 12

Paryż 13

Ateny 14

Londyn 12

Wiedeń 14

Berlin 12

Warszawa 14

Budapeszt 18

Czernmwce 11

Bukareszt 18
Z powyższej tabliczki meteorolo

gicznej odczytań prognozę pogody na 
jutru.

S m ę tn a  s z a r a d a .
Ułożyl Stan. Jerzy Nowak, Lwów,

(Za, rozwiązanie 2 punkty.)

Coś się laim w głębi przewala, 
jak trzecia szasta, jak fala 

żyjąca.
Tak, że jak łódka jest dusza, 
każdy ją powiew porusza, 

potrąca.
Dnie idą i idą noce, 
serce się w piersiach trzepoce 

na trwogę...

Rząd' poziome: B 1— b 1— 1 1 da
dzą rozwiązanie. A 1 bożek miłości, 
a 6 pasta do zębów, a 10 zbiór ustaw, 
a 15 ogród owocowy, a 18 pierwszy 
lotnik, a 22 sprzęt wojenny, a 28 ro
ślina lecznicza, a 33 choroba, a 37 
przyrząd aportowy, a 41 dół, c  1 rze
ka w Rosji, c  9 gatunek gleby, c  12 
warkocz, c 32 litera grecka (wspak), 
c 37 wykrzyknik, c 41 tłuszcz, d 1 
rzeka w Afryce, a 5 wąż, d 12 miara 
p o w , d 31 rodzaj poezji, d 37 dzikie 
zwierzę, d 41 uprawy ról (wspak), e 1 
zaimek 1. m n , e 16— e 24 dwie spół
głoski fon. (wspak), o 37 część twarizy, 
e 41 kamień szlachetny, i 1 pokarm 
żydów na puszczy, f 12 część twarzy, 
f 31 część doby, f 41 torby na akta, 
g 1 napawa bydło, inaczej. P ionowe
1 a oficjalista we dworze, 1 g napój,
2 a okres czasu, 2 d wierzba, 2 g py
tajnik (w9pak), 2 1 przyimek, 3 a py
ta mik (-wspak), 3 c gat. piwa, 3 f prze
czenie, 3 i rodzaj siekiery, 5 h gru
czoły w jamie brzusznej, G a zaimek, 
7 a materjal wybuchowy, 7 b jest 
przy sikawce, 8 a część wozu, 9 a 
zwierzę drap. (samica), 9 li imię męs
kie, skrót, 10 a sprzęt sportowy 12 a 
zbiór map, 12 f przeczenie, 13 a zai
mek, 13 c część domu, 13 h jest w 
jamie ustnej (zdrobniałej* 14 a jsdno-

Może się stanie dwa złego? 
Pojąć raz mogę, dlaczego?.., 

nie mogę.
Jakież strach -wielkie ma oczy!
Goś jęczy wśród ciemnej nocy, 

coś płacze..
To widma pięć, siódm a-c-waite 
wśród mogił błądzą uparte 

tułacze.
, Jak dzwon, tak serce łomoce! 

Dnie idą i idą noce 
i noce...

Z suchych konarów liść opadł 
śmieje pięć smutny listopad 

chichoce...

K ą c ik  z n a jo m y c h .
Ułożył St. J Nowak. Lwów.
(Za rozwiązanie 2 punkty.)

O L G A  L E E R O W

E W . R A J S K A

; e l a  M i ń s k a

Z liter nodarych powyżej biletów

stka oporu elektr., 14 c wyprysk skóT- 
ny, 15 a nuta, 15 h nazwa konia, 
16 a spółgłoska fonet. (wspak), 16 c 
środek lokomocji, 17 a przyimek, 17 c  
plecionka z wikliny, 17 i ciecz, 18 a 
gat. gleny, 19 a spółgłoska fon., 19 c 
duchowny, 19 k papuga, 20 a zaimek 
(wspak), 21 a trunek, 21 d ulicznik 
narvski, 21 i jest w sklepach, 22 a 
karta, 23 a sternicy państwa, 23 f 
łączy przewody elektr., 24 a posiada,
25 a błazen, 25 h papier giełdowy,
26 a zaimek, 27 a „do“  w jęz. martw.,
27 d budynek mieszkalny, 27 h arty
sta teatralny, 2-9 a rośnie na drze
wach, 29 f rzeka w  Rosji, 29 i wykaz,
30 a część wozu, 31 a odbicie głosu,
31 h okreo czasu, 31 1 zaimek, 32 a 
uprząż, 33 a rakarz, 33 h panujący, 
33 i rzeka we W łoszech, 34 a skrót 
tytułu naukowego, 35 a litera grecita, 
35 f zęby zwierząt, 35 i część twarzy
1. mn., 36 a karta, 37 a okrycie, 37 c 
hasło, 37 i opatrunek ran, 38 a jest 
w „Kąciku“ p39  a zaimek, 39 d pro
dukt z owoców, 39 h „rapte:n“  inaczej, 
41 a ryba, ;4'l’  h dawna moneta wło-

! ska, 42' c  spółgłoska fon., 43 .a,nuta, 
43 c trunek, 43 g derka, 43 k odmiana 
księżyca, 4 4 .a ciało niebieskie, 44 i 
ptak domowy.

wizytowych odnaleźć nazwiska trzech 
zapalonych sympatyczek naszego „K ą
cika".

*
Rozwiązania z  dołączonym kuuo- 

nem nadsyłać należy pod adresem Re
dakcji najdalej do niedzieli, dnia 14. 
lun. w południe. —  Później nadesłane 
rozwiązania nie będą 9tanowezo u- 
wzgiędniane.

 o-----

R o z w ią z a n ia  z a d a ń  - - 
z  N r .  4 5 .

Biała k.zyżówna poziomo: Maka- 
la, paranoia, tok, Oka, nematoda, mir, 
iwa, carat, atentat, nyny, mir, akant, 
samo, rata, koka, jota, fanar, un;

pionowo: makart, katan, amarat, a- 
konityna, fajerant, kalamity, sonata, 
wena, kapota, Numa, rak, ootroi, uro
da, Aaron.

Szarada: Stulecie czynu oręża Po
laków.

Metagramy: Potop, pons - snop, a- 
ra, grom - roorg, kabel - belka.

Logognrf: Kulig, astma, ciecz, ira- 
de, karat, stopy, poncz, Ar ago, rower,

arena, demon Ordon, Wilde, Jerzy =  
Kącik szaradowv „Gazetv Porannej1

Żarcik - szarada; Pantaleon.
Szarada: Rocznica listopadowa. 

 o— —

W y n ik  IX .  
K o n k u r s u  

z a d a n io w e g o .
Po dokładnem zestawieniu okazało 

się, że maksymalną ilość 52 punktów 
za rozwiązanie wszystkich zadań z nr. 
41, 42. 43 i 44 uzyskało ośm osób. a 
mianowicie pp : Janek Reiss, Zło
czów, Norbert Ocns, Tarnopol, Tade
usz Hebdowski, Trembowla. ,.Rvóka“ , 
Drohobycz He'ena Mokrzycka Droho
bycz, Emiba RaiewsL3 W o la n a  4Ti
na Loeglerowa, Lwów, Bogdan Rnb- 
czak, Stanisławów, Helena Mielańska, 
Lwów.

Nagrody w drodze losowania uzy
skali pp.:

1) Emil ja Rajewska, W olanka: pu- 
a-ełko nomadek. ; .

2) Helena Mokrzycka, Drohobycz 
wykwintne mydełko.

3) Janek Reiss, Złoczów pudełko 
papierosów ,.Dames ‘ .

' 4) Tadeusz Hebdowski, Trembowla: 
wykwintne mydełko. *

fc; I-

5) Anna Loeg’ erowa, Lwów : D-ez-
płatny bilet wstępu do kina na dwie 
osoby. •; -•"* ru*

Nagrody na prowincję wysyłamy 
równocześnie pocztą; co do biletu do 
kina prosimy uprzejmie o porozumie
nie się osobiste.

♦
Za tia fn ° rozwiązalne zadan z nr. 45 

uzyskali po 12 punktów pp. E. Dworski.
B. Rubczak, A. L oeglerow a, „P ralinka", 
,,To!fi“ , L. Lew icka, M. Sereda, E Ra
jewska, St. J. Nowak, M, Przybyłówna, 
M. Budko, F. Goldowa, „R yśka"

*  *Za trafne rozwiązanie zadań z nr. 44
uzyskali dodatkowo po 14 punktów pp. 
W ład. G, i H. Mielańsika.

k  O-------

O d p o w ie d z i  
R e d a k c ji .

Emil ja R. Dziękujem y Uwagi słuszne 
jak zawsze. A dolf D. Materjal częściowo 
zużytkujemy, po pew nych zmianach i po
prawkach. Rozw.ązari nie dostaliśmy 
„C entrolew " już nieaktualny. F. G 
,,Fryz‘ ‘ pójdzie. „N addniesżrzański". Roz 
wiązanie częściowo m ylne. O współpra
cę prosim y, nie krępując w niczem  in
wencji i fantazji Każdą dobrą oryginal
ną pracę chętnie zam ieścim y. N. O. Sza 
rada pójdzie. Zadanie n ie  nadaje się, bo  
nie wszyscy czytelnicy chyba znają język 
łaciński! mm2 R ozryw kę um ysłow ą um ie
ścimy. Dziękujem y.

KĄCIK ROZRYWKOWY ,
K U P O N  do N r. 46

„GAZETY PORANNEJ"
 o—



Nr, 8424 ..GA/ET A POPąNNA z dnia 9. gruania 19S0. Sir. 7

CO MÓWI NEMO.

.s*» Głosy tęsknoty.
W  POCHODZIE ŻYC r/ I W  TĘTENCIE ZDARZEŃ, L 
MIERZONYCH GODZIEN P R Z E ', PLANET OBROTY, 
W SZĘD ZIE OBJAWIA SIE POZŁÓTKA MARZEN.
W E  W SZYSTKIEM  DZW ONI CICHY TCN TĘSKNOTA.
PRZEZ NIĄ LOPIERU PRZE D DUSZĄ SIĘ IŚCI 
O W O  W EW N ĘTRZN E PIĘKN O WSZECHISTNIENIA.
W  GAł ĄZCF )R ZE W A  SMUTNEJ I BEZ LIŚCI
0  PRZYSZŁEJ W IOŚNIE CZAJĄ SIĘ MARZENIA.
NIEBO W  DALEKĄ W PATRU JĄC SIĘ ZIEMIĘ
ŚLE KU NIEJ GW IAZD SW YCH  SZCZĘŚLIW Ą ZŁOCISTOŚĆ
1 W  OCZACH LUDZKICH BAŚŃ O SZCZĘŚCIU DRZEMIE, 
CHOĆ JUZ CHŁOPIĘCĄ UTRACIŁY CZYSTOŚĆ
SPADA METEOR I SKIER PIÓROPUSZE 
ZAPALA MAGLE NA SIERPN IOW EM  NIEBIE'
TO  SIE ZDERZAJĄ ZE SOBĄ D W IE DUSZE. 1 
KTÓRE PRZEZ WIECZNOŚĆ LECIAŁY DO SIEBIE.
IDY CZARNE W ^O SY NOCY SIE ROZPLOTĄ 

Z  NIEZNANEJ D ALI W CIAZ NAS COŚ PRZYZYW A.
MOZĘ TĘSKNOTA TO JEST ZA TĘSKNOTA 
W SZED ZIF OBECNA I WIE CZYŚU E ŻYW’ ’\?

)

1 j e g o  o b y d w i e  k s i ą ż k i .
Nowe dzieło pisarza niemieckiego.

JLwów, 8 grudnia.
(r) Remarque napisał drugą książkę. 

Tytuł je j :  „Droga puwrotna“. Chwalą ją, 
ale z pewncm  zakłopotaniem , Porównu 
ją c ją  z jego pierwszą: „N a zachodzie nic 
nowego ', nawet chwalący okazują pewne 
rozczarowanie Nie m oże być inaczej. „Na 
zachodzie nic now ego'- było straszną 
spowiedzią, w ięcej niż indywidualną, ser
decznym , a nie stylizow anym  protestem 
przeciw zezwierzęcenia natury ludzkiej, 
k łam iącej szlachetne pobudki —  przeciw 
psychozie klamstv a, fałszującego cele ro 
dzaju  ludzkiego. Tego dwa razy w życiu 
pow iedzieć nie można, jak tylko raz 
m ożna stracie życie. Pow tarzając banali- 
zu je się pierwsze wyznanie i profanuje 
szczerość cierpienia. Raz w ytoczona krew 
nie wraca do żył...

Rem arque pow inien był poprzestać na 
jednej książce, syt sławy i złota. Spo
w iedź jego ulżyła nie tylko jem u Brutal
ność zwierzeń i odczuć, uspraw iedliw io
na w ybuchow ością , powtarzana, staje się 
chamstwem...

Rem arque osiągnął sławę, o której nie 
marzył, a złota w ięcej, niż m ógł wyśnić 
W  p rzecągu  ostatnich trzech lat książko 
ukazała się we wszystkich literackich ję 
Zykach świata, a nakład je j doszedł do 
4 miljonów egzemplarzy. Gdyby za każdy 
z nich autor dostał był tylko jednego zło
tego, a praw dopodobnie w  języku angiel
skim, francuskim  i niem ieckim  był znacz
n ie lepiej rem unerowany, byłby  chyba 
n ajlepiej w historji literatury zapłaconym 
pisarzem. I to w przeciągu tylko trzech 
lat

M ówią, że Rem arque pisał drugą 
książkę niechętnie, pod naciskiem speku
lantów wydawniczych. Będzie tego praw 
d-opodobnie żałował, choćby mu ona przy 
niosła nowe miliony. RL-marque ich je d 
nak nie potrzebuje. Żyje dalej skrom nie 
w  dawnem  swem mieszkaniu w Berlinle- 
Frledenau. Niechętnie z niego w ychodzi i 
czu je się w cieniu i spokoju  szczęśliwym, 
choć ma lat dopiero 32.

GARŚĆ DA r BIOGRAFICZNYCH.
U rodził się ,v W estfalji w Osnabruek, 

K raj to smutny, zadym iony tygodniami 
od  podpalanych w celach m elioracyjnych , 
torfow isk . Tłuste dym y jego pędzi wiatr 
setkami kilom etrów. O jciec był Introliga
torem- M lrdego Eryka przeznaczono do 
zaw odu nauczycielskiego. Uczęszczał więc 
do katolickiego serilnarju.n nauczyciel, 
skiego w Osnabruek. W ojn a  trwałe, już 
dwa lata i przyszła kolej na rocznik 1898, 
bo w tym roku  urodził sie Rrm arquo. Ma- 
ja c  lat 18, poszedł ha front, gdzie byl 
kliku razy ranny. Po w ojn ie  w rócił do 
sem inarjum , ale potem, co przebył na 
n iej, nie czul się dobrze na ław ie szkol
nej. Tak samo później jak o nauczyciel w 
zapadłej w iosce wśród »mutnycls borów 
sosnow ych i bagnistych torfow isk. Re
zygnu je więc z posady i zarabia na chleb, 
jak sie trafi. P racuje jak o książkowy w 
fabryce autom obili; jeździ dużo, jako 
podróżujący agent, pisze pogaw ędki do 
prow ihcjonalnych  tygodników  o  moto- 
rach, autach, kolach gum ow ych itp. Cały 
l«n  czas gnębi go psychiczna depresja, nie 
pokój sceptycyzm. W ojn a  przewarto 
sciow ała jeg o  ideały, czu je sie starym, prze

żytym niezdolnym  do czynu i z&Dału. To 
wszystko zmusza go do w ypowiedzenia 
sie. Ma mu ulżyć i doprow adzić do roz
rachunku z Samym sobą. Z tych rozw a
żań, wspom nień, autodyskusyj powstaje 
w przeciągu sześciu tygodni: „Na a icho. 
dzib nic nowego4. Rozrachunek z sobą 
zrobiony, a  Rem arque znacznie się uspo
kaja b i t  myśli o  wydrukowaniu swoich 
w ynuizeć D opiero przyjaciele go na
mawiają. Przez dwa całe lata rękopis wę
druje od nakładcy do nakładcy. W reszcie 
rok 1928 odkryw a Rem arqua. Ze sławą 
przychodzi i zazdrość. Otwarta przez nie
go śmiało rana w yw ołu je w  pewnych nie
m ieckich sferach, a specjalnie nacjonali
stycznych wściekłość. Ale to podnieca tyl
ko ciekaw ość m iljonów  i wychodzi aa 
dobre książce.

Druga gotow a w yw ołać reakcję...

ffo h  'oto*-**

Zawód rzcźnlka był dotychczas upi-a. 
v-iany wyłącznie przez mężczyzn Rycina 

przedstawia pewną rezolutną Au- 
strjeczkę, która nic zawahała sir uczynić 
w tym względzie konkurencję mężczy
znom.

K ĄCIK RADtOWY.
PROGRAM AUDYCJI RADJOWYCH. 

Poniedziałek, dnia 8. grudnia 1930. 
LW Ó W  10.15 Transm isja nabożeń

stwa z Katedry Poznańskiej. 11.58 Sygna! 
czasu i hejnał. Odczytanie program u na 
dzień bieżący. 12.15— 14.00 Transm isja

TVTa pierwszy rzut oka jui- Midać, że rogi 
-L ̂  nowego nożyka sżj wycięte!

I Jednocześnie brzegi nowego aparatu Gil
lette zostały znaczni i  wzmocnione tak. że

' wytrzymują nawet silne uderzenia, j  aide 
są z tego korzvściV Niezmierne! Gdyż 
w żadnym wypadku właściwe napreżenie 
nożyka nie ulega zmianie.

Ostrze nowego nożyka Gillettt leży na po 
ziomie zębów aparatu co umożliwia do
kładne wygolenie miejsc koło uszu, u st  
i nosa.

A

Dotychczasowe my 
ginalne nożyki Gil
lette r 3-mi. otwora
mi tylko

> 5 5  groszy
za nożyk.

Nowe nożyki 
G i 1 1 e l  t e
w paczkach
po S, względnie po 10 oztuk są d« 
nabycia w cenie zł. 0.90 za sztukę.
D c nabycia wszędzie,
Nowy nożyk Gillette nadaje się: .-ów 
nież do aparatów dawnego typu.

Twój nov,y aparat Gillettt  
z nowym nożvkiem Gilłett* 
czeka na Ciebie w gustownem
pudełku. Cena za komplei 
wynosi tylko zł. 18.00.
Kup dzisiaj jeszcze ten apa
rat. Zaoszczędzisz sobie cza 
su, unikniesz drobnych nie 

dogodności i zyskasz na humorze, gayz ten nowy aparai 
naprawdę jest skończenie doskonaiym

I

7. W arszawy. Poranek sym foniczny z Fil- 
harmonji warsz. W ykonaw cy: Orkiestra 
. ilharmoniczua pod dyr Kazimierza W ił
kom irskiego i Mar ja  W iłkom irska fort. 
'•V program ie utwory E. Griega. Gz. 1. 1. 
iuila „Sigurd Jorsalfar'1. 2. Suita z cza
dów Iloloerga. 3. Suita ..Pecr Gynt“ 
Nr. '2-gi. Cz. II. 4 Dwa tańce sym fon icz
ne. 5 Koncert fortepianow y. 15.10 Trans
misja z W arszawy. Program dla dzieci 
starszych: „Skąd się biorą w sklepach
różno piękne futra1' —  opow ie prof. Sta
nisław Sumiński. Program  dla m łodzieży: 
„R ybak  z wyspy Ghios“  —  opowiadanie 
Andrzeja Narcwskiego. 16.10 Transmisja 
z W arszaw y: „O  kolejach  p od ziem n y ch 1 
—  wygłosi inż. Zygmunt Kacprowski.
16.30 Płyty gram otonow e. 16.40 Transm i
sja z Katowic. „P iękno w postaci zw ie
rząt1' —  w ygłosi prof. dr. Kazimierz Sinint. 
46.55 Płyta gram ofonow a. 17.700 P oga
wędka ze starszą młodzieżą p. Haliny Gór 
skiej. 17.15 Transm isja z W arszawy. 
„W iadom ości przyjem ne i pożyteczne11.
17.30 Płyty gram ofonow e. 17.740 Trans 
misja z W arszaw y Koncert Repr. Orkie
stry P olicji Państw, ni. st. W arszaw y pod 
dyr. Al. Sielskiego. Cz. I. 1. M. Ogiński: 
P olonez Nr. 8. 2. R. W agner: „C hór
pielgrzym ów '1 i  „P ieśń  d o  gwiazd*-' z  ap.

Taunnauscr". 3. F. Lehar Potpouri na 
tem. z op. „W esoła  w d ód w k a '.; Cz. 11. 4  
D. Auber: Uwertura d c op . y,Fru Diaso; 
lo “ . .5. A. Sielski: W iązanka pieśni M ol, 
m uszkowskich. 0, G. M eyerbeer: Suilft 
baletowa na tem. z oj). „P rorok 1' 19.0C 
Rozm aitości. 19.25 Transm isja z Warsza. 
wy. P. Ilel. Buczyńska w ygłosi fe ljc lo . 
p. t. „K łam cy11. 19 40 Płyta gram ofonow a 
19.45 VSC' Trzy pytajniki —  p Marjusza 
Nowiny. 20.00 Transm isja z W arszawy1. 
Kwadrans literacki. 20.15 Transm isja z 
W arszawy. Pogądanką muzyczna. 20.30 
Transm isja z W arszaw y Operetka Lehara 
.Paganini'^. W ykon .: Orkiestra Pplskie- 
go Radja, W acław  ) ilszyk dyr., Sfttwu 
Orłów ska sopr., Al. W asiel tenor i inni
22.00 Transm isja z W arszawy. Feljetci 
pt. .Poezja powstania listopadow ego11 -  
wygi. p. M ieczysław Sm olafski. 22.15 Koi 
cert z płyt gram ofonow ych .i 22.50 Trans, 
misja kom unikatów  z W arszawy. 23.00 do
24.00 Transm isja muzyki tanecznej z War 
szawy. ł

LIPSK 20.05 Tr. z Ludow ej Akademj 
Śpiewu w Dreźnie. Koncert pod dyr. Pa
wła Arona. LONDYN National 20.45 R a' 
djokabaret. KOPENHAGA 20.00 Tr. kon 
c-ertu filharm . SZTUTGAKT 19.30 V Kon- 
c a t  poniedziałkow y BERN 20.00 „O  taC.
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(ości. w inie i śn’ iechu“  słuchów o rado
ści życia. BERLIN 21.10 M uzyka kame
ralna. RZYM 17.30 Koncert skrzypaczki 
Lydji Guidi i tenora Alfreda Sernicoli. 
W IEDEŃ 20.30 Koncert wied. ork. symf. 
PARYŻ 22.15 Transm isja z Konserwat. 
Koncert parsykiej ork, symf.

Wtorek, dnia 9. grudnia 1930.
L W Ó W  11.58 Sygnał czasu i hejnał. 

Odczytanie program u na dzień bieżący. 
12.1(L—13.00 Koncert z płyt gram ofon o
wych. 15.50 Transm isja odczytu rządow e
go z W arszawy. 16.15 Koncert z płyt gra 
m otonow ych, 17.00 „Z e  sportu Hokejowe
go" __ wygtosi p. Frankowski. 17.15
Transmisja z W7ilna. „D ole  i n iedole ma
łych m iasteczek" —  wygłosi prof. Mie
czysław  Lim anowski. 177.45 Transmisja 
z W arszawy Popularny koncert sym fo 
niczny, w w ykonaniu orkiestry F ilhar
m onii warsz., pod dyr. Adama Szpaka. 1, 
G. M. W eber- Uwertura do op. „E urjan- 
ta‘ ‘. 2. Fr. Schubert Sym fon ja h-m oll
(niedokończona), a) Alegro m oderato, b) 
Andante eon m olo. 3. Max W . Ast: N ok
turn (Nachtstuck). 4. A. L janow : 6 ro 
syjskich m elodyj ludow ych. 18.45 R oz
maitości. 19.10 Transm isja z W arszawy. 
Skrzynka pocztow a rolnicza, korespon
dencję bieżącą om ów i inż. W acław  Tar
kowski. Giełda roln icza. 19.25 „M onar 
chow ie w grotesce literack ie j" —  wygłosi 
dr. Zdzisław Zygulski. 19.35 Transm isja 
z W arszawy. Prasowy Dziennik R adjo- 
wy. 19.50 Transmisja opery z Poznania. 
Po operze transmisja kom unikatów  z W ar. 

j szawy, oraz wedle m ożnuści retransm isje 
ze stacji zagranicznych.

LIPSK 20.00 „S a lom e" opera R. Straus
sa". LONDYN National 22.40 „T eatro- 
sk op" —  radjorew ja  Johna W atta. BRA. 
TISLAVA 20.00 Koncert uroczysty filhaim  
LONDYN Reg. 22.00 W ystęp kwartetu 
llrosa. HAMBURG 20.00 Koncert popul. 
RZYM 20 40 Koncert, z udz. Kwartetu 
Rzym skiego. LANGENBERG 19.45 Kom 
p ozycje  Jana Straussa. M FDJOLAN 24.00 
Muzyka kameralna. W IED EŃ  19 3-5 Mu
zyka wiedeńska w r. 1830. 21.0(1 „B iedny 
m ayynarz" —  opera D. Milhauda MO. 
NACHJUM 19.30 .Śpiew chóralny W p ro 
gramie pieśni ludowe. BUD 4PESZT 
la 30 Koncert solistów PARYŻ 2f.0b „C a
rew icz" oneretka Lehara.

m m m m

BEZPŁATNIE kojarzy małżeństwa. Zgło
szenia natychmiastowe, W ładysław  Je- 
łinek, Jaw orów , w oj. lw ow skie.

10783-10

MHESZKAHIAiSKLEPy
DO W YN AJĘCIA jedno 3 pokojow e m ie

szkanie z pełnym  kom fortem  —  dużą 
słoneczną tarasą na I. piętrze za m ie
sięcznym czynszem 250 zł. oraz jedno 
3 pokojow e m ieszkanie bez tarasy na
II. piętrzę za miesięcznym czynszem 
220 zł. w okolicy ul. Listopada. Listy 
Adm in. „G az. P orannej" pod „T anie 
m ieszkania". 10843-3

DO K IN A  „P A Ł A C E *  

M 0 G A  D Z IŚ  PÓJŚĆ:
Z A  DARMO

W ACHlEit BR., Brzuchowice 
KONKÓWNA E., Janowska 134. 
KHEISLSNDER A., Jaworów. 
FICHALEWSKA. Kordeckiego 12. 
BONI, Halicka 9.
P^CKH W., Szeptyckich 37. 
KAPUŚCIŃSKA L, Bonihatrów. 
JĘDRDSlAK K., Akademicka 7.

wska 6
KON AT K., Gazowa 8.

Bilety, którycł ważność upływa po 
3 dniach są do odebrania od 12— 1.30 
w Administracji.

PC SADY WOIN&
P 0 OTRZYM ANIU PO SA DY spłacacie 

kursa sam ochodowe inżyniera Froina. 
Lw ów ,Lelew ela 3 (przy Akadem ickiej!

10838-12

PO SAD Y PÓS1 UKIW ANłl
ASYSTEN TKA farm. poszukuje, posady. 

Katoliczka. 10786-.

P R A C O W ITY  chłopak poszukuje jakiej
k olw iek  posady. Zgłoszenia pod „13".

10979

KUPHOiSPRZEDAŻ
FUTRA i zim ow e okrycia sprzedaje oka 

zyjnie oraz przyjm uje kom is „U ni- 
w ersum " Lw ów , Pasaż MikolascLa.

10745-10

MEBLE sypialne, salony, jadalnie, urzą 
dzenia kuchenne, krzesłr etc., na dłu
goterm inow e spłaty u H eschelesa, K o
pernika 23. (róg  W ronow skiej).

9067-45

A N TYK I, dywany perskie i orazy kupu
ję. Zgłoszenia telefoniczne 91-98

10977-8

R G I N
K 0LD R17, kapy, materace, firanki, por- 

ijery w  najlepszej jakości w najw ięk
szym w yborze poleca firm a Kiczales 
M argulies, Lw ów , ul Syksiuska 18.

10491:100

PRAWNICY7! R epetyiorjum  Nowej P ro
cedury karnej dr. Konrada Pordesa, 
567 pytań i odpow iedzi. Cena 5 zł. 
Lw ów , ul. Jagiellońska 1. 17 10919-3

TRU SKAW IEC. Sezon zim ow y jak zwy
kle od  1 grudnia do 1 marca. Inform a
cji- żądać —  m ieszkanie zam awiać tyl
ko przez Zarząd zaroiow y. 10756-10

PODSZEW KI H AFTOW ANE pod lutra, 
IiA F R Y  BIEL1ŻNIANE —  m onogra- 
my, w ypraw y —  w edle najnowszych 
m odeli, naprawa antycznych, makat 
haftowanych, w ykonuje Kozłowska, 

Lw ów , Akadem icka 22 I. p. 10575-4

NAPRA W Ę zegarków  pod kierow nictw em  
szwajcarjanina uskutecznia z gwmran- 
cją Guttennan. Sykstuska 14. 10946

Patrz na Nr. domu I

Każdemu bez porękl’
sprzeda UL SOBIESKIEGO 12.

firma Teuef Nr. 43-39.

M E B L E
wszelkiego i rodzaju

NA OŁUGOTERlilNOW r SPŁATY.
78-11

W YTW ÓRN IA gorsetów , Janowska 26 — 
w ykonuje gorseletty. bm drów ki, biusto
nosze po cenach, konkurencyjnych

10942

PODPISANI Markus Gelleb Feiw el Mel- 
zer, Józef Kułynyoz i K aro! Kornelak, 
wszyscy w Borysławiu, zawiadam iają, 
iż uchwałą W am egu -Zgrom adzenia 
członków  Spółdzieln i: Kasa rzem ieślni
ków  i przem ysłow ców  SpółKa z ograni
czoną odpow iedzialnością w  Borysła
wiu z dnia 20 sierpnia 1927 r. uchwalo
no rozwiązanie i likw idację Spółdzielni 
a zarazem ustanowiono podpisanych 
likwidatoram i tejże Spółdzielni. Odno
śna uchwała wpisana została do re je 
stru Spółdzielni, dnia 11 września 1930 
Firm. 109/30 Sp. III. 267 Sądu O kręgo
w ego w  Sam borze. Zarazem  wzywają 
podpisani likw idatorow ie wszystkich 
w ierzycieli Spółdzielni by do jednego 
roku od ogłoszenia ostatniego zgio-sdi 
sw oje w ierzytelności do rąk likw idato
rów  F eiw el Melzer, Markus G eller, Ka
rol K ornelak, Kułynycz Józef.

10911-3

Piaskowa 15.
Najstosowniejszym  prezentem  ns 

O W IY ZD K E  sa

P A L M Y
Palma Phoenix Canariensis sztuka 

25 zł. szczególnie godna polecenia, trwa
ła, prędko rosnąca, nie wym agająca spe
cjalnej pielęgnacji. Kaktusy w  najciekaw 
szych odmianach od 3 zł. za sztukę.

Do nabycia w  domu z czerw onym  par
kanem z cegły ,

Piaskowa 15
771 (Przedruk wzbroniony.)

H S.BAN NER

CZERWONY KOBRA
a u t o r y z o w a n y  p r z e k ł a d

z  a n g i e l s k i e g o

- -  b iada j pan, Com pigne —  rzekł S an lbo- 
rough -  Zaraz będę gotów .

1 I poch y lił się nad listem, k tóry  w łaśnie p i 
sał. P iotr czekał zdziw iony. Czuł instynktow nie, 
że dyrektor jest zakłopotany i ze chce zyskać na 
czasie). Co się, u licha, m ogło  stać?

Skończyw szy pisać, Santborougih udał, że 
m u się chce kaszlać, popraw i! w ach larz elektry
czny, w y ją ł papierosa i zapala jąc go, zepsuł pięć 
zapałek. ..

— W ezw ałem -pana —  rzekł w koń cu  —  bo 
m am  panu coś do pow iedzenia . Goś bardzo w a 
żnego.

P iotr przeniósł oczy  ze ściany na twarz 
zw ierzchnika, ktorego usta uśm iechały się ner
w ow o  w przeciw ieństw ie do znękanych, n iespo
k o jn ych  oczu

—  C hciałbym , żeby m i pan pow iedzia ł —  
ciągnął Santborough, zaglądając d o  kałam arza —  
od jak  dawna używ a pan kupców , zw iązanych 
z naszą firm ą do .. do...

—  D o czego? —  zapytał zm ienionym  g ło 
sem Piotr.

—  1 ego w łaśnie nierozum iem  —  od p ow ie 
dział gn iew nie Sanlborough, przesuw ając ręką 
po w łosach. —  O ile słyszałem , slpży pan ja k ie j 
m uś tajnem u w yw iad ow i.

—  Jeżeli m i pan dyrektor pow ie, co  mi w ła 
ściw ie m a do zTarzucenia, to się w ytłum aczę — 
odparł P iotr. T ym  razem  on  spróbow ał zyskać 
na czasie.

—  T o m am  d o  zarzuceń :a —  padta Iw arć 
odpow iedź —  że kupców , zw iązanych  z lirm ą. 
w oln o  używ ać tylk > do interesów  handlow ych , 
m a jących  na celu dobro  firm y, a d o  niczego 
w ięcej.

—  A  do czegóż ja  ich  używ am ?
—  W łaśn ie  pana o to pytam ? N iech się par 

nie ratuje w ykrętam i, bo to się na nic nie p rzy 
da —  w ykrzyknął z irytacją  zw ierzchnik.

A le P iotr postanow ił odpow iadać ty lko ną 
określone zarzuty, a ipoza Jem nie zdradzić się 
z niczem .

—  Co pan dyrektor w łaściw ie słyszą19 Nic 
m ogę odpow iadać, nie w iedząc, o co  idzie —  
izek]

Sanlborough m ilcza ł chw ilę , opanow ując 
wyburzenie, poczem  odpow iedz.a ł:

—  Dobrze. P ow iem  panu, co  m i jest w ia d o 
mo. N iedaw no F-erris będąc w  Purw okerte, zet
knął się z pew nym  drobnym  kuprem  chińskim , 
k lory  m u  się poskarżył, iż nie m oże dosiać na 
s z jr h  tow arów  od  H adżiego Mansura. Jak się 
zdaje, jak iś  ryw al oskarżył go o należenie do  k o 
m u n .slow , wrobec czego H adżi odm ów ił m u  to
w arów . Ferris udał się d o  H adżiego, k tóry  p rzy 
znał się, że jest pod  pańskhm  rozkazam i i że t e 

go rodzaju  rzeczy są teraz w śród kupców  na p o 
zą dku d i.en n ym . D ał rów nież d o  zrozum ienia, 

że do spisku należą w szyscy  nas1 k u pcy  i że in i
c ja tyw a  tego ruchu w yszła o d  pana. Tak, panie 
Com pigne. Taka jest sytuacja . Proszę się teraz 
w ytłum aczyć. : jB i iV "  i

—  Pytał m nie pan dyrektor —  rzekł ostrożnie 
P iotr —  od k iedy się to datu je . D okładnie nie 
pam iętam , ale m n ie j w ięce j od trzech m iesięcy.

—  D obrze. W  jak im  celu  pan to robił?
—  W  jak im  celu? C hyba j^an w ie, że ob ec

nie rozgryw ają  się spraw y w iększej doniosłości- 
niż interesy L atlinga & B ow kera i w szystkich  
w spółzaw odn iczączych  firm ?

B yła to w ysoce  n iefortunna odpow iedź.
—  N ąm  potrzeba ty lko  takich ludzi —  rzekł 

z n iebezpiecznym  spokojem  Santborough —  dla 
których  n iem a w iększych  spraw , m ż interesy 
Latlinga &. B ow kera

—  A leż pan ie dyrektorze —  zaprotestow ał 
P iotr —  jeżeli kom unizm  w eźm ie górę, skończą 
się w ogóle  w szelkie interesy ■' ,

Santborough zby ł argum ent n iecierp liw ym  
gestem reki > >

—  Są dw a głów ne pow ody , które skłaniają 
firm ę do pow ażnego potraktow ania, tej spraw y 
—  rzekł. —  Po pierw sze działalność pańska m o 
że zm n ie jszyć nasz rynek  zbytu, to znaczy, że 
pan działa w brew  interesom  firny, bo  przecież 
iesłeśm y tu ty lko  polo . żeby  sprzedaw ać tow ary. 
Po drugie zaś m oże nas w plątać w kabałę z rzą
dem holenderskim  Z ostan iem y oskarżeni o m ie' 
szanie się do poi b yk i lokalnej i w tedy co?

(Ciąg dalszy nastapi.)

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz 1-szpaltowy m ilim etrowy (szer. 3C mm.) ogłoszen ie zw ykłe za tekstem 15 g r „ za w iersz 1 szpalt, m ilim etrow y (9zer 6u m m .), na-
des! tn i  40^gr„ za w iersz 1-szpalt. m ilim etrow y (szer. 60 mm.) po kronice 45 gr za w iersz t-szpalt. m ilim etrow y (szer. 60 mm. w tekście (kronika, re-
perty r) 5r gr., za w iersz 1-szpalt. m iLm etrow y (szer. 60 mm.) .; artykułacn 100 g r „  za w iersz l-szpalt. m ilim etrow y (m er 60 mm.) n? p ierw szej stronie 
(0 "r ., iro 1 nc Dgłoszenia aa słowi 1 ) gr kupno i sprzedaż za słow o 12 gr matrymonialne, korespondencje i prywatne za słow o 12 gr., dla potrzebujących, 
prący lub posady 3 gr. Ogłoszenia drobne przyjm ujem y tylko za gotów kę Cała stron:, ogłoszeniow a 300 zł., cała strona tekstowa 600 zł., cała strona pon na- 
głow kien  (1-sza) . JO zł. Ogłoszenia zam iejscowa 30 proc. droższe. Za ogłoszeń a w mi useu zastrzeżonem, ogłoszenia osobno stojące i bez numeru doliczam y
-> proc. Odpowiedzialności za term inow a druk nie przyjm ujem y, forta  przekazów  nie honifikujam y. — U W A G A : Kolumny ogłoszen iow e sa podzielone na
8 łam ów (szpalt), tekstowe 4 łam y (szpalty). .

Z drukarni Wydawnictwa „Gazety Poranne,'", S k i z ogr. odp. pod zarz, J. PŁOCKIEGO we Lwowia. —  Odp. redakior STEFAN KRZlZANOWSFJ


